
MEDLEMSNYTTAN
En navigation till Sveriges Åkeriföretag och akeri.se

2024
Hållbarhet



BRANSCHEN PÅ  
ALLAS LÄPPAR

veriges Åkeriföretag är de svenska åkeriföretagens samlade röst. Vårt mål 
är att åkerinäringen ska vara en bransch som är sund och attraktiv med 
lönsamma och framgångsrika företag. Det har vi samlat under begreppet Fair 

Transport. Idag kan du hållbarhetscertifiera dig genom Fair Transport. Gör dig synlig 
som ett hållbart och attraktivt åkeri du också.

Vi och många andra aktörer har en betydande roll i den viktiga omställning som 
branschen behöver göra för klimatet. Vi driver ett framgångsrikt påverkansarbete 
både lokalt, nationellt och internationellt. Vi arbetar aktivt med makthavare inom 
politik och myndigheter, samt genom opinionsbildning både via media och i möten 
med beslutsfattare. Med ca 5 000 medlemsföretag i ryggen som har 36 000 fordon 
är vi en kraft att räkna med. 

Vårt uppdrag är att samla oss i en stark och tydlig röst för branschen. När vi gör 
det blir det nästan omöjligt för beslutsfattarna att inte lyssna på oss. Vårt jobb är att 
påskynda förbättringar för branschen och ge förslag på lösningar till politikerna. 

Vi utvecklade realityserien Svenska Truckers, som vann Kristallen 2020 och även var 
nominerad 2021 och 2022. Med Svenska Truckers har vi förbättrat attityden till vår 
bransch hos allmänheten och ökat söktrycket till våra transportutbildningar runt om  
i landet. Kompetensförsörjningen är branschens största utmaning. Det är livsviktigt  
för samhället och nödvändigt för branschen. 

Svensk åkerinäring är en samhällskritisk bransch som är livsviktig, samhällets  
blodomlopp och där samhällsnyttan är oumbärlig, inte bara under kriser. Tack för  
att ni finns.

Vi ska också stödja företagandet och därför erbjuds du som medlem juridiskt stöd, 
branschutbildningar, nätverkande, kostnadskalkylverktyg och attraktiva förmånsavtal.

Rickard Gegö, VD Sveriges Åkeriföretag

2 3

S

3



JURIDIK SID 12–13
    FÖRMÅNSAVTAL SID 14–17

UTBILDNING SID 26–31
        OPINIONSBILDNING SID 34–35

TRANSPORTEKONOMI SID 44–45
  
ORGANISATION SID 6–7 

CERTIFIERING SID 18–19

ÅKERIHANDBOKEN SID 20–21

TEKNIK SID 22–23

MEDLEMSFÖRETAG BERÄTTAR SID 32–33

SVENSK ÅKERITIDNING SID 36–37

EVENT SID 39

NÄTVERK SID 40–41

FAIR TRANSPORT SID 43, 61

KLIMAT OCH HÅLLBARHET SID 47

KLIMATREDOVISNING SID 49

KOLLEGAHJÄLPEN SID 51

MEDLEMSKAPET SID 52–53

REGIONALA KONTOR SID 54–55   

KONTAKTUPPGIFTER SID 56–60

SAKREGISTER SID 62
5



76

veriges Åkeriföretag ägs av våra 
medlemmar. Det innebär att DU 
är Sveriges Åkeriföretag. Utan 

medlemmar och utan engagemang från 
förtroendevalda kan inte vår viktiga 
branschorganisation existera. Det vikt­
iga arbete som dagligen utförs beskrivs 
bara till viss del i Medlemsnyttan. Det 
är svårt att sammanfatta och ge en 
komp lett och rättvis bild av det arbete 
som Sveriges Åkeriföretag gör och 
det inflytande som organisationens 
arbete har på politiker, samhälle och 
allmänhet. 
 En gång i månaden får du vårt VD­
brev där Rickard Gegö sammanfattar 
vad som är mest aktuellt just nu. Läs 
rubrikerna och fördjupa dig i det som 
känns intressant för just dig och din 
verksamhet. 

ETT GIVANDE ARBETE 
Jag uppmanar dig att engagera dig inom 
åkeribranschen på det sätt som passar 
dig. Det är mycket givande att delta i 
utvecklingen av vår viktiga bransch. Du 
kan vara delaktig i allt från en styrelse­
post (i åkeriföreningsstyrelsen eller 
centrala styrelsen) till nätverksarbete, 
engagera dig i en specifik och aktuell 

regional fråga, delta i årsmöten, konfe­
renser, medlems­ och politikerträffar, 
och mycket mera. Du kan bidra med 
din input och beskriva utmaningarna ni 
upplever i ert åkeri eller varför inte visa 
upp det dagliga arbetet i vår reality­serie 
Svenska Truckers på TV. 

VI HAR HÖG TROVÄRDIGHET
Vi företräder många olika verksam­
heter men det är vår samlade kunskap 
som gör att vi kan påverka. Din 
kunskap tillsammans med andras 
gör att vi kan göra skillnad. Vi är en 
expertorganisation som med hög 
trovärdighet hjälper till att bygga ett 
bättre Sverige. Vi vet att vi är en av de 
viktigaste branscherna i vårt land. Just 
därför är ditt engagemang viktigt så att 
vi inte tappar riktningen.

Läs gärna mer och ta kontakt med oss 
på www.akeri.se/organisation.

ENGAGERA DIG I SVERIGES 
ÅKERIFÖRETAG

S

Läs mer på:
www.akeri.se/organisation ››

www.akeri.se

DU ÄR SVERIGES 
ÅKERIFÖRETAG!
TILLSAMMANS  
UTVECKLAR VI
BRANSCHEN

ORGANISATION

Telefon: 070 - 883 85 20

mikael@sslog.se

Mikael Nilsson
ordförande Sveriges Åkeriföretag 



venska Truckers är realityserien 
där tittarna får följa ett antal 
åkerier och yrkesförare i deras 

vardag runt om i Sverige. Innehållet 
i programmet varierar men målet 
är att visa upp det mångfacetterade, 
varierande, utmanande och roliga 
chaufförsyrket och den yrkesstolthet 
som finns i branschen. Serien är 
framtagen på initiativ av Sveriges 
Åkeriföretag.

MÅLET MED SERIEN 
Det finns ett djupare syfte med serien än 
ren underhållning. Vi vill öka synlig­
heten av både åkeribranschen och 
föraryrket samt skapa förståelse för 
de utmaningar som våra medlems­
företag dagligen möter. Kunskapen om 
bransch en behöver öka hos allmänheten 
och vi behöver få fler som utbildar sig 
till yrkesförare.

EN SUCCÉ
Första säsongen sändes under våren 
2020 och serien seglade snabbt upp 
som ett av TV3:s mest populära 
program, en plats som serien också har 
behållit genom alla säsonger. Serien 
belönades med TV­priset Kristallen 

för bästa reality serie 2020 och har även 
nominerats i samma kategori 2021, 
2022 och 2023. Elever och lärare på 
transportgymnasier vittnar om seriens 
popularitet och att den är en bidragande 
orsak till det ökade söktrycket på 
landets transportutbildningar – en 
framgång för hela transportnäringen 
och alla yrkesförare.

FLER SÄSONGER 
Säsong 9 kommer att sändas på TV3 
under  första halvåret 2024. Serien fort­
sätter på den vinnande vägen att visa 
upp bredden i yrket. Tittarna får se allt 
från specialtransporter, skogstransport­
er, fjärr, distribution, kran, renhållning 
och biltransporter. Alla säsonger och 
avsnitt kan ses på Viaplay och Pluto­TV.

 
SVENSKA TRUCKERS

SVENSKA TRUCKERS 
SYNLIGGÖR BRANSCHEN

S

Läs mer på:
www.akeri.se/svenska-truckers ››

www.akeri.se

9



TRAFIKVERKET BEDÖMER ATT 
TRANSPORT ARBETET PÅ VÄG 
ÖKAR MED 52% MELLAN
ÅR 2017 OCH 2040. 

(KÄLLA TRAFIKVERKETS BASPROGNOSER 2023)

FAKTA ÅKERINÄRINGEN

10

fairtransport.se

MEDLEMSKAPET PÅ FICKAN. 
Så enkelt är det. Nu kan du ladda hem Sveriges Åkeriföretags app 
och bland annat ta del av nyheter och erbjudanden, boka din plats 
på utbildningar och event, ha ständig tillgång till den digitala 
Åkerihandboken samt på ett enkelt sätt ställa dina frågor och få svar. 

Som inloggat medlemsföretag kan du ta del av allt som appen  
erbjuder. Du använder samma inloggningsuppgifter som till hemsidan.  
Det går även att använda appen som gäst men med vissa begränsningar.
Ladda enkelt hem appen med hjälp av QR-koden till höger.

Läs mer om medlemskapet 
och appen på: www.akeri.se



Telefon SÅ Juridik: 010 - 510 54 00

juridik@akeri.se

Petra Eklund Åhlström, chef SÅ Juridik
Daniel Botéus
Fredrik Engström
Fredrik Schroeder
Sandra Popovic

 åra jurister har aktuell och  
 relevant kunskap om näringen 
 och fördjupad kunskap inom 
de rättsområden som ett transport­
företag behöver. Detta ger oss ett unikt 
helhetsperspektiv på alla aspekter kring 
transportföretagandet. Vår ambition 
är att ge dig som företagare stöd och 
hjälp till bättre affärer. Lyhördhet är 
grundläggande i vårt arbete där varje 
klients unika behov och individuella 
förutsättningar styr.
 Som medlem har du möjlighet 
att kostnadsfritt använda dig av vår 
juridiska telefonrådgivning. Här kan 
du få vägledning i olika juridiska frågor 
som rör din verksamhet. Våra jurister 
arbetar med målsättningen att vara ditt 
juridiska bollplank inom ramen för SÅ 
Juridiks specialistområden.

BEHÖVER DU MER HJÄLP?
Om du behöver mer hjälp än vad 
rådgivningen ger möjlighet till, kan 
du anlita våra jurister för uppdraget. 
SÅ Juridik arbetar även med proaktiva 
uppdrag, där vi träffas digitalt eller 
ute på ert företag, som kan innefatta 
upprättande av rättsutredningar, avtal, 
bolagshandlingar, stadgar, policys 

och andra interna dokument,  samt 
genomlysning av er verksamhet. Som 
medlem får du ett förmånligt pris. 
Kontakta oss så berättar vi gärna mer.

SÅ JURIDIKS ARBETSOMRÅDEN
Våra branschjurister är specialiserade 
på transport­ och yrkestrafikfrågor för 
att kunna erbjuda bästa hjälp till våra 
medlemmar. Nedan hittar du ett urval 
av de arbetsområden som vi jobbar med:
•  Affärsjuridik

•  Bolags- och organisationsjuridik

•  GDPR

•  Köp- och avtalsrätt

•  Kör- och vilotider

•  Tillsynsärenden avseende t ex 
  trafiktillstånd och trafikansvar

•  Transporträtt

På hemsidan hittar du juridiska filmer, 
frågor och svar och vår podcast.

JURIDIK

Ring SÅ juridik direkt: 
010 - 510 54 00 och läs mer på:
www.akeri.se/juridik ››

www.akeri.se

12 13

JURIDISK RÅDGIVNING 
OCH STÖD JURIDISKT STÖD 

OCH RÅDGIVNING 

V



% ack vare alla våra 
medlemmar kan 
Sveriges Åkeriföretag 

erbjuda bra förmånsavtal på 
ett stort antal produkter och 
tjänster som gör att du kan 
driva ett mer lönsamt åkeri. 
Och enkelt spara ihop till 
medlemsavgiften. 
 Som medlem i Sveriges 
Åkeriföretag kan du nyttja 
våra förmånsavtal på 
driv medel, försäkringar, 
finansiering och mycket mer. 
Du hittar all information 
du behöver när du loggar 
in på våra medlemssidor på 
www.akeri.se. Om du saknar 
inloggningsuppgifter, maila 
organisationsnummer eller 
medlemsnummer till 
info@akeri.se så får du 
inloggningsuppgifter.
 
VÅRA PARTNER
För att kunna erbjuda så 
fördelaktiga priser som 

möjligt har vi tecknat avtal 
med ett antal samarbets­
partner vad gäller både 
produkter och tjänster.  
 Eftersom våra medlemmar 
står för en så stor inköps­
volym kan vi erbjuda avtal 
som verkligen tål att jämföras. 
 Avtalen kan nyttjas av alla 
medlemsföretag från norr 
till söder.
 Vissa av våra partner har 
vi samarbetat med under 
en längre period, andra är 
nyare. Samtliga leverantörer 
vi har ingått samarbete med 
håller mycket hög kvalitet 
och erbjuder bra priser. 

T

FÖRMÅNLIGA 
RABATTER PÅ:

•   Behörighetskontroll  
 Yrkestrafik – BKY

•   Bliwa 

•   Circle K

•   Colix

•   Elite Hotel

•   Kvdpro

•  Nordea Finans

•  Sbcert

•  StjärnaFyrkant

•  Swedol

•  Tacho Online

•  Toyota Sweden AB

•  Trygg-Hansa

•   Visma Draftit

FÖRMÅNLIGA AVTAL 
FÖR ALLA DELAR AV 
ÅKERIVERKSAMHETEN 

FÖRMÅNSAVTAL 

Telefon: 010 - 510 54 56 

marie.morsin@akeri.se

Marie Mörsin
SÅ Sparman

Läs mer på:
www.akeri.se/ 
formansavtal›

www.akeri.se

14 15

https://www.akeri.se/sv/formansavtal
https://www.akeri.se/sv/formansavtal


ack vare vår erfarenhet och  
kunskap om de behov som finns  
i branschen har vi lyckats upp­

handla försäkringar som är anpassade 
utifrån vad du som medlem kan tänkas 
behöva. Eftersom vi är cirka 5 000 
medlems företag har vi fått till riktigt bra 
överens kommelser med två av marknad­
ens allra bästa aktörer: Trygg­Hansa  
och Bliwa. De erbjuder unika villkor 
och mycket försäkring för pengarna.

ÅKARNAS GRUPPFÖRSÄKRING
Tillsammans med Bliwa erbjuder vi 
Åkarnas gruppförsäkring. Försäkringen 
ger ett grundskydd som kan komplett­
eras efter behov. Du kan också 
medförsäkra make/maka eller sambo. 
Eftersom behovet av försäkringar 
varierar beroende på var du befinner 
dig i livet kan du själv plocka ihop ett 
försäkringsskydd som passar just dig. 
Tillsammans med Bliwa erbjuder vi 
olycksfallsförsäkring, livförsäkring, 
sjukkapital, sjukförsäkring och barn­ 
och gravidförsäkring. Är du under 40 år 
kan du också teckna ett Ungdomspaket 
som ger dig fem försäkringar till 
ett mycket förmånligt pris. Mer 
detaljerad information om Åkarnas 
gruppförsäkring hittar du på  
www.akeri.se/formansavtal.

FÖR NYA MEDLEMMAR 
Som ny medlem ansluts du, om du 
uppfyller hälsokraven, automatiskt till 
en livförsäkring, sjukkapital, sjukför­
säkring, diagnosförsäkring, olycksfalls­
försäkring och en sjukvårdsförsäkring. 
Försäkringarna kostar dig ingenting de 
första tre månaderna. 

VI ERBJUDER:
 • Fordonsförsäkring
 • Sjukvårdsförsäkring
 • Livförsäkring
 • Sjukkapital
 • Olycksfallsförsäkring
 • Sjukförsäkring
 • Diagnosförsäkring
 • Barn- och gravidförsäkring
 • Startpaket Ung

  
 

u som tillståndshavare 
inom yrkestrafiksektorn 
har en lagstadgad och 

straffsanktionerad skyldighet att 
säkerställa att de förare som anlitas i 
verksamheten har giltig behörighet att 
framföra ditt fordon.
 BKY underlättar kontrollarbetet och 
till ett förmånligt pris för medlemmar.
Är du transportköpare har du en 
skyldighet att kontrollera att dina 
leverantörer har giltiga tillstånd. 
Därför är nu BKY utökad med kontroll 
av trafiktillstånd.
 Tjänsten, som vi förkortar BKY, 
har tagits fram i ett trepartssamarbete 
mellan Svenska Taxiförbundet, Sveriges 
Bussföretag och Sveriges Åkeriföretag. 
För de företag som använder tjänsten 
kontrolleras alla anställdas behörigheter 
varje dag, året runt. Du får svar på 
om någon anställd har blivit av med 
någon körkortsbehörighet, om hen har 
ett giltigt Yrkeskompetensbevis (YKB) 
eller ett giltigt ADR­intyg. Eventuella 
taxiförar­legitimationer kontrolleras 
också.
 Gå in på www.akeri.se/bky eller den 
gemensamma hemsidan www.bky.se och 
ta del av informationen i detalj. Det är 

också där som du 
fyller i de båda 
blanketter som 
behövs för att 
komma igång 
med tjänsten. Kostnaden för tjänsten är 
12 öre per dag och person eller 43 kronor 
per år. För icke medlemmar kostar det 
108 kr/person/år.
 Det krävs också en speciell 
programvara som hjälper dig 
med att kommunicera med 
informationsförmedlaren. Har man 
ingen annan egen lösning så har vi en 
molnbaserad BKY­klient som man kan 
använda sig av. Kostnaden för den är 
200 kr/månad och den beställs också 
på www.bky.se.

T
FÖRSÄKRINGAR PÅ DINA VILLKOR

Läs mer på:
www.akeri.se/formansavtal  ››

www.akeri.se

FÖRMÅNSAVTAL 

16 17

BEHÖRIGHETS KONTROLL 
YRKESTRAFIK – BKY

D

Läs mer på:
www.akeri.se/bky ››

www.akeri.se

MEDLEMSKAPET
FÖRMÅNSAVTAL 



CERTIFIERING

årt samarbete 
med det obero­
ende certifierings­

företaget, Sbcert, ger dig 
ackrediterade ISO­certi­
fikat. 
 Sbcert, Scandinavian 
Business Certification 
AB, certifierar inom 
transport­, bygg­ och 
entreprenadbranschen. 
Sbcert är ackrediterade 
av Swedac för följande 
standarder: 

• ISO 9001 (kvalitet)
• ISO 14001 (miljö)
• ISO 39001 (trafik ­ 
 säkerhet)
• ISO 45001 (arbetsmiljö)
• ISO 27001/27701  
(informationssäkerhet)

Vårt samarbete med 
Sbcert ger ditt företag 
möjlighet att kombinera 
en ackrediterad certifie­
ring med branschkunniga 
revisorer som har många 

års erfarenhet inom trans­
port­ och logistik området. 
ISO­certifieringar är ett 
viktigt verktyg när du byg­
ger relationer med kunder, 
leverantörer och medar­
betare. Företag som har 
papper på att de arbetar 
för säkerhet och trygg­
het attraherar förare och 
transportköpare. 

Arbetet med certifieringar 
är en del av åkerinäringens 
ökade fokus mot 
trafiksäkerhet, hållbarhet 
och arbetsvillkor. Att ha 
certifieringar som visar att 
man arbetar strategiskt, 
metodiskt och säkert för 
att granska och utveckla 
sin verksamhet är en viktig 
konkurrensfördel.

VASSARE TJÄNST  
MED ACKREDITERAD 
CERTIFIERING

CERTIFIERING

Läs mer på:
www.akeri.se/sbcert ››

www.akeri.se

18 19

Ackred. nr. 10127
Certifiering av 

ledningssystem
ISO/IEC 17021-1

VI CERTIFIERAR
LEDNINGSSYSTEM

ISO 27001 – Informationssäkerhet
ISO 39001 – Vägtrafiksäkerhet
ISO 45001 – Arbetsmiljö
ISO 9001   – Kvalitet
ISO 14001 – Miljö

Besök oss på sbcert.se

V
•  Struktur som ger ordning 

  och reda

•  Fokusera på rätt saker

•  Företagsutveckling

•  Värdefullt verktyg för 

  hantering av risker och  

 möjligheter

•  Ökar kundnöjdheten

•  Möjlighet till nya 

  uppdrag



kerihandboken är åkeri­ 
näringens egen branschbibel 
och Sveriges Åkeriföretags 

stolthet. Boken uppdateras årligen med
information om lagar, regler och
bestämmelser som gäller för åkeri­
verksamhet. Åkerihandboken ingår i 
medlem skapet i Sveriges Åkeriföretag 
(ett exemplar/år) och är en mycket upp­
skattad medlemsförmån. 
 Åkerihandboken finns även som digital 
bok som uppdateras flera gånger per år. 
Som medlem kommer du åt den via 
medlemsinloggningen vilket ger dig 
tillgång till boken var du än befinner 
dig! Nu kan du även köpa en större 
volym av den digitala Åkerihandboken 
där du själv administrerar dina med­
arbetare som ska logga in. Kontakta oss 
för offert! Du kan även läsa boken  
i Sveriges Åkeri företags app.

ANVÄNDS SOM KURSMATERIAL 
Åkerihandboken är ett komplett 
utbildningsmaterial för YKB­fort­
bildning och ingår som kursmaterial i 
alla Sveriges Åkeriföretags YKB­kurser. 
Den används även i våra Eget på väg­
utbildningar för dem som ska bli åkare. 

Flera organisationer och myndigheter, 
till exempel Polisen och Trafikverket,  
tycker också att den är mycket 
användbar.

ÅKERINÄRINGENS MEST  
KOMPLETTA INFORMATIONSKÄLLA

I Åkerihandboken kan du läsa om 
det mesta som rör branschen. Här 
finns information och statistik om 
transportmarknaden, vad du ska 
tänka på när du köper och reparerar 
fordon, avtals­ och transporträtt, 
arbetsgivarfrågor och kör­ och 
vilotidsregler. Boken beskriver till och 
med hur du tar hand om din egen 
hälsa! Åkerihandboken får alltså både 
dig och hela företaget att må bra. För 
priser och beställning, kontakta ditt 
regionkontor eller beställ boken via 
beställningsformuläret på vår hemsida.

Å

ÅKERIHANDBOKEN  
–BRANSCHENS EGET  
UPPSLAGSVERK

ÅKERIHANDBOKEN

Läs mer på:
www.akeri.se/akerihandboken ››

www.akeri.se

20 21

Margareta Holmström 
Telefon: 010-510 54 14

margareta.holmstrom@akeri.se

Läs Åkerihand-
boken i appen 
– alltid tillgänglig!



veriges Åkeriföretag 
arbetar med 
teknikfrågor inom 

åkerinäringen. Dels hjälper 
vi medlemsföretag med 
rådgivning, dels påverkar vi 
regelverket för att skapa bättre 
villkor för åkerinäringen 
och att effektivisera 
godstransporter på väg och  
i intermodal trafik.
 För att påverka beslut 
har vi utvecklat nätverk 
och kommunikation 
med spetskunskap inom 
transportnäringens 
prioriterade frågor med 
särskild fokus på miljö, 
trafiksäkerhet, arbetsmiljö, 
ITS och effektivitet. Hur 
och vem vi samarbetar 
med beror på frågans natur 
och var vi befinner oss i en 
beslutsprocess. 

INTERNATIONELLT 
Sveriges Åkeriföretag verkar 
för harmonisering och 
utveckling av bättre teknisk 
utformning och utrustning 
på fordon och lastbärare. I 
arbetet samverkar Sveriges 
Åkeriföretag med nordiska 

och internationella kollegor, 
företag och organisationer.
Regler, bestämmelser och 
olika standarder som påverkar 
svensk transportnäring 
beslutas i olika internationella 
forum och arbetet påbörjas 
ofta flera år innan direktiv och 
standarder implementeras 
genom myndighetsbeslut i 
Sverige. 
 Exempel på viktiga 
beslutande organ är FN i 
Genève om konventioner och 
ECE­reglementen om fordon, 
trafiksäkerhet och ADR­regler. 
Direktiv och förordningar 
om kontrollbesiktning, 
färd skrivare, bruttovikter, 
lastsäkring, vågutrustning 
mm beslutas i EU­parlamentet 
och EU­kommissionen i 
Bryssel/Strassburg. ISO­ och 
Europastandard som berör 
åkerinäringen koordineras och 
beslutas i samverkan med SIS, 
Standardiseringen i Sverige.

AKTUELLA FRÅGOR 
ÄR TILL EXEMPEL:

•  Tyngre lastbilar

•  Längre lastbilar

•  Drivmedel

•  Elektrifiering

•  Självkörande fordon

•  Lastsäkring

•  Kontrollbesiktning

•  Flygande inspektion

•  Vinterdäck

•  Vägtull

•  ITS – Intelligenta  

 transport system

RÅD OM 
AVANCERAD TEKNIK 

TEKNIK

Läs mer på:
www.akeri.se/teknik ››

www.akeri.se

VI SAMARBETAR MED 
NORDISKA OCH  
INTERNATIONELLA 
KOLLEGOR OM  
TRANSPORTFRÅGOR

Telefon: 010 - 510 54 62

marten.johansson@akeri.se

Mårten Johansson 
Tekniskt ansvarig

2322

S



ÖVER HÄLFTEN AV ALLA VARUSÄNDNINGAR GÅR MED LASTBIL.

91% AV TRANSPORTSTRÄCKORNA MED LASTBIL 
ÄR KORTARE ÄN 300 KM.

HÄLFTEN AV ALLA TRANSPORTER ÄR KORTARE ÄN 34 KM. 
TRE FJÄRDEDELAR AV GODSET I SVERIGE LASTAS 
OCH LOSSAS I SAMMA LÄN. 

BYGG- OCH ANLÄGGNINGSTRANSPORTER ÄR VANLIGAST. 
SAND, GRUS OCH STEN ÄR ALLTSÅ DET SOM FRAKTAS 
MEST PÅ LASTBIL.

25

FAKTA ÅKERINÄRINGEN

LÄS MER OCH KOM IGÅNG MED  
MOBILA BETALNINGAR REDAN IDAG.

Som ett PRO betalar 
du med mobilen, 
snabbt och enkelt!
_

F220211_ck_annons_PRO_155x210mm.indd   1F220211_ck_annons_PRO_155x210mm.indd   1 2023-08-24   13:582023-08-24   13:58



Å Utbildning 
erbjuder ett brett 
utbildningsprogram 

speciellt framtaget för 
företagsledare och med­
arbetare i åkerinäringen. 
Vid varje utbildnings­
tillfälle får du dessutom 
möjlig heter att knyta nya 
kontakter med personer i 
branschen. 
 Vi har bedrivit 
utbildnings  verksamhet 
som är specialanpassad för 
åkerinäringen sedan 1950. 
Därför vågar vi påstå att vi 
har en god erfarenhet och 
bred kompetens. 

EN INVESTERING  
FÖR FRAMTIDEN

Din personals utveckling 
är lika med ditt företags 
utveckling. Investerar du 
i utbildning stärker du 
konkurrenskraften och 
möjliggör nya framgångar 

och bättre lönsamhet. 
Vårt mål är att bidra till 
en positiv utveckling av 
åkerinäringen genom alla 
våra kursdeltagare. 
 Våra erfarna lärare har 
spets kompetens inom sina 
respektive ämnen och en 
gedigen branschkunskap. 
För att möta olika 
behov erbjuder vi både 
öppna, företags förlagda 
och skräddar sydda 
utbildningar .
 Vi följer också med i 
den digitala utvecklingen. 
Alla våra utbildningar kan 
genomföras på distans 
(online) om gällande 
regel verk tillåter.

SÅ UTBILDNINGAR:

•  ADR 1.3 
  onlineutbildning  
 (helt webbaserad)

•  ADR grund och repetition
  lärarledd i lokal
  del av grundkursen
   kan genomföras online
 
•  Eget på väg  
   onlineutbildning  
 (helt webbaserad) 
  lärarledd online

•  Företagsanpassade  
 utbildningar

•  Kör- och vilotider
  onlineutbildning  
 (helt webbaserad) 
  lärarledd online
  lärarledd i lokal

•  Transportekonomi
  onlineutbildning  
 (helt webbaserad)
  lärarledd online

•  Transportledar-
 utbildning 
  lärarledd online

•  YKB-fortbildning 
  lärarledd online
  lärarledd i lokal

UTBILDNING

VÅRA UTBILDNINGAR 
STÄRKER DIN  
KONKURRENSKRAFT

Läs mer på: 
www.akeri.se/
utbildningar ››

www.akeri.se

2726

VI UTBILDAR  
BRANSCHEN

Telefon: 010-510 54 00

utbildning@akeri.se

Marcus Johansson, utbildningschef
Azig Mailyan, utbildningskoordinator
Johanna Holmén, utbildningskoordinator
Malin Carlsson, utbildningskoordinator
Jörgen Olsson, utbildare

S

https://www.akeri.se/sv/utbildningar
https://www.akeri.se/sv/utbildningar


YKB VISAR PÅ ANSVARSTAGANDE

edan 10 september 2016 krävs att 
du har ett yrkeskompetensbevis 
för att få köra godstransporter 

med tung lastbil. Motsvarande krav 
gäller för persontransporter med buss 
sedan 10 september 2015. Alla förare  
måste ha och medföra sitt yrkes­
kompetens bevis vid körning. Om du 
saknar ett yrkeskompetensbevis måste 
du gå en fortbildning. Sveriges Åkeri­
företag erbjuder YKB­fortbildning 
på 35 timmar, både öppna kurser och 
företagsförlagda.
 
VAD ÄR YKB?
Att utföra person­ och godstransporter 
med buss och lastbil är ett ansvarsfullt 
arbete som ställer höga krav på kunskap 
och skicklighet. Därför infördes en lag 
som ska säkerställa att alla förare har 
kompetens som är nödvändig för yrket. 
Lagen omfattar förare som utför gods­ 
eller persontransporter med C, CE, D 
eller DE­fordon på väg. 
 Yrkeskompetensbeviset gäller i fem 
år. Därefter krävs att föraren går en 
återkommande fortbildning för att 
förnya beviset. 

EN INVESTERING FÖR FRAMTIDEN
Att välja Sveriges Åkeriföretag som 
utbildare ger dig många fördelar. Vi har 
gedigen branschkompetens, finns över 

hela landet och erbjuder bra kvalitet till 
konkurrenskraftiga priser. Vi hjälper 
dig också med åkeriets planering och 
registerhållning. 

NÅGRA TIPS PÅ VÄGEN

• Varje genomförd delkurs ska numera  
 registreras hos Transport styrelsen.   
 Förare kan på Transport styrelsens  
 hemsida se vilka kurser som man har  
 gått från 1 juni 2023 och framåt. 

• Planera in och boka era YKB-kurser i  
 god tid så att tid och plats passar er.

• Sprid ut tid och kostnader genom att  
 gå en delkurs varje år. 

• Transportstyrelsen utfärdar det nya  
 YKB-kortet ca 2 veckor innan det befint - 
 liga giltiga intyget löper ut. Ingen idé  
 att vänta med sista delkursen till sent. 
 
• Boka er företagsförlagda YKB samma  
 helg varje år. 

• Ni kan använda YKB-fortbildningarna  
 inom ramen för kollektivavtalets krav  
 på 40 timmars utbildning inom en fem- 
 årsperiod. 

Läs mer på:
www.akeri.se/YKB ››

www.akeri.se

28 29

• Planera för YKB! Boka en delkurs varje år så fördelar ni   
 kostnader, tidsåtgång och minskar stress.

• Håll koll på giltigheten för era chaufförers YKB.

• Be oss om offert på företagsförlagd YKB-fortbildning.

  VI KAN BRANSCHEN! 
LÅT OSS FORTBILDA 
DIG OCH DINA 
KOLLEGOR I YKB

S

UTBILDNING

https://www.akeri.se/sv/utbildning-i-ykb-yrkeskompetensbevis


30

ADR

VI UTBILDAR BRANSCHEN

ADR
Grundutbildning och 
specialkurser vid transport
av farligt gods. Kursen 
innefattar bland annat 
regelverk och riskbedömning. 
Grundkursen kan genomföras 
online eller lärarledd online 
men praktiska övningar måste 
ske fysiskt. 

ADR 1.3 riktar sig till 
dem som är involverade i 
transporter med farligt gods. 
Webbaserad onlinekurs 
startar på beställning.

EGET PÅ VÄG
Utbildningen 
förbereder dig 
för Trafikverkets 
prov för yrkes-
kunnande när du ska ansöka 
om trafiktillstånd. Finns som 
onlineutbildning och som  
lärarledd online.

YKB-FORTBILDNING
Vi erbjuder YKB-fortbildning 35 timmar både öppna utbildningar och 
företagsförlagda. Våra utbildare har stor branschkunskap. Vi följer 
aktuella regelverk kring hur många timmar som tillåts att göras på distans 
dvs lärarledd online. Finns som lärarledd online och lärarledd i lokal.

U

T B I L D N I N G

 F
Ö

R

       B
L

I V
A

N D E  Å K A R

E

EGET PÅ  V ÄG

utbildning@akeri.se  I   010-510 54 00   I   www.akeri.se/utbildningar

Ekonomi är grunden 
för framgång. Vi lär ut 
ett metodiskt arbetssätt 
för att kunna beräkna 
kostnader och metodiskt 
följa lönsamheten i 
enskilda  affärer. Finns 
som onlineutbildning  
och lärarledd online.

KÖR -  OCH 
VILOTIDER

TRANSPORTEKONOMI

Vi har gjort innehållet i våra YKB-kurser mer branschanpassat. Dessutom kan du till viss del få vissa  
kravutbildningar i samband med YKB-kursen hos oss. Kontakta oss för mer information.

Sveriges Åkeriföretag kan erbjuda ett utbildnings-
upplägg som t.ex. kan innehålla: 
• genomgång av regelverk
• handhavande av färdskrivare 
• analys 
• vanliga misstag
• vägarbetstidslagen 

Utbildningen finns som onlineutbildning (helt web-
baserad), lärarledd online och lärarledd i lokal.
Vi bjuder också in till webbinarier på temat så håll 
utkik på www.akeri.se. 

31

veriges Åkeriföretag 
kan erbjuda dig och 
ditt företag en analys 

av kör­ och vilotider.
 En analys kan vara till 
stor hjälp för företaget att 
hitta de eventuella problem 
och brister som finns och 
som kostar pengar vid 
en företagskontroll från 
Transportstyrelsen.  
 Vi tar in ett antal 
filer som vi analyserar 
och för en dialog med 
ansvariga hur man ska 
gå vidare. Vi kan sedan 
presentera resultatet av 
analysen för chaufförer 
och företagsledning och 
på så sätt öka åkeriets 
förutsättningar att uppfylla 
Transportstyrelsens och 
regelverkets alla krav.
 Analyserna av 
företagets kör­ och 
vilotider, förarkort och 

färdskrivarkort utförs av 
specialister inom området 
och kan ofta se orsaken 
till att en förseelse har 
registrerats. 
 Som företag har du ett 
lagstadgat krav att genom­
föra egenkontrollen över 
förarnas handhavande. 
Med ett förebyggande arbete 
i form av genomtänkta 
rutiner och arbetssätt, 
tillsammans med utbildad 
personal, kan fel undvikas.
 
KONTAKTA OSS:
Telefon: 010 ­ 510 54 00
medlemsservice@akeri.se

Läs mer om SÅ Analys på: 
www.akeri.se/ 
sa-analys ››

www.akeri.se

Anders Falk  
Analytiker SÅ Analys

SÅ ANALYS

•  Stöd i proaktivt 
 kör- och vilotids-  
 arbete

•  Rådgivning

KÖR- OCH VILOTIDER

S

UTBILDNING

https://www.akeri.se/sv/sa-analys
https://www.akeri.se/sv/sa-analys


ahlgrens Åkeri i Vindeln är ett väl re­
nom merat åkeri vars fräscha och stilrena 
fordon ofta ses längs vägarna i norra 

Sverige. Företaget drivs idag av Nils­Petter 
Fahlgren som tredje generationens åkeriägare 
sedan starten 1959. Fahlgrens Åkeri och dess 
55 anställda är ett av de största flisbilsåkerierna 
i norra Sverige med en verksamhet som även 
innefattar entreprenad, vägunderhåll, verkstad 
och tvätt.  

Varför är ni medlem i Sveriges Åkeriföretag? 
– Jag tycker det är viktigt att man är ansluten 
till en större branschorganisation som driver 
våra frågor gentemot både politiker och 
beslutsfattare. Omställningen till fossilfrihet är 
en högaktuell fråga och en stor utmaning för 
hela branschen. Här är det viktigt att branschens 
olika förutsättningar lyfts fram, både sett över 
landet och inom olika segment inom näringen. 
Vi verkar inom en komplex bransch där varje 
logistik­ och transportupplägg är unikt. Detta 
behöver vi öka förståelsen om. Här har en 
branschorganisation som Sveriges Åkeriföretag 
en viktig roll att fylla. 
– Även de utbildningar och träffar som arrang­
eras är viktiga för oss medlemmar, både för 
nätverkande och kompetensutveckling.  

Ni nyttjar även Sveriges Åkeriföretags förmåns-
avtal med Colix. Hur hjälper det er i er verksamhet?
– Vi har använt Colix åkeriapp i ungefär ett 
år och är riktigt nöjda. Vi använder appen i 

nästan all kontakt med förarna, bland annat för 
schemaläggning, personalhandbok, förmedling 
av kundspecifik information och som företagets 
informationskanal. Eftersom vi har förare som 
är utstationerade på olika håll ger appen oss 
möjlighet att få ut information till alla samtidigt. 
Appen har blivit ett viktigt och uppskattat verk­
tyg i vår verksamhet. Dessutom har Colix en 
kompetent, snabb och hjälpsam kundsupport.

ur många lastbilsälskande barn och 
ungdomar drömmer inte om att en 
dag få driva ett eget åkeri? En som 

förverkligat den drömmen med råge är Nicklas 
Jansson, vd och delägare på Jansson & Frank 
Transport AB. 
 Från att ha startat sitt första åkeriföretag 
ett halvår efter studenten, är han idag en av 
fyra delägare till fyra bolag samlade under 
Dyab Holding AB. Med sjutton lastbilar, två 
skogsmaskiner och över 500 avfallscontainers 
är de verksamma inom ett brett område 
som bland annat rör anläggning, skog, kran, 
återvinning och flis. 

Nicklas, du är verkligen en förebild för den yngre 
generationen. Vad är det som driver dig?
– Jag har så länge jag kan minnas haft ett stort 
intresse för lastbilar och tog tidigt till vara 
på varje chans jag fick att lära mig mer. När 
möjlig heten kom att köpa en lastbil och starta 
åkeri fanns egentligen ingen tvekan. 
 
Du har valt att engagera dig som förtroendevald 
i Sveriges Åkeriföretag, varför?
– Jag brinner verkligen för branschen och vill 
vara med och utveckla och driva den framåt. 
Det kan jag göra ännu mer som förtroendevald. 
Jag vill dra mitt strå till stacken och vet att alla 
medlemmars input är viktig. Branschen står 
inför flera stora utmaningar där de viktigaste 
frågorna handlar om kompetensförsörjning, 
prisutveckling och inte minst omställningen. 

 Varför är ni medlemmar i Sveriges Åkeriföretag?
– Det behövs en enad organisation för att vi ska 
kunna påverka och skapa bra förutsättningar att 
driva åkeriföretag. Genom medlemskapet har vi 
även ett stöd i frågor som rör exempelvis index, 
kalkylering och juridisk rådgivning. För mig är 
det viktigt att jag som medlem ska kunna vända 
mig till Sveriges Åkeriföretag och få hjälp i allt 
som rör åkeriverksamheten. 

Gör din medlemsansökan via hemsidan 
eller ring oss så hjälper vi dig. 
www.akeri.se/medlemsansokan››

www.akeri.se

32 33

H

MEDLEMSFÖRETAG BERÄTTAR

PÅVERKAN PÅ BRANSCHENS 
VIKTIGASTE FRÅGOR

NÄR DRÖMMAR BLIR TILL  
VERKLIGHET

Nils-Petter Fahlgren, tredje generationen på 
Fahlgrens Åkeri i Vindeln

F

MEDLEMSFÖRETAG BERÄTTAR

Nicklas på Jansson & Frank Transport AB

Känner du någon som också vill bli 
medlem i Sveriges Åkeriföretag?  
Se: www.akeri.se/om-medlemskapet››

www.akeri.se

https://www.akeri.se/sv/medlemsansokan
https://www.akeri.se/sv/om-medlemskapet


veriges Åkeriföretag    
driver transport­ och 
samhällspolitiska 

frågor för att stärka åkeri­
näringens konkurrenskraft. 
Vi förbättrar också förut­
sättningarna att driva 
åkeriföretag. 
 Med cirka 5 000 åkeri­
företag i en bransch som 
omsätter ca 200 miljarder 
kronor och motsvarar un­
gefär 3,5 procent av BNP 
har vi stora möjligheter att 
påverka.

SUND OCH LÖNSAM 
UTVECKLING
Genom opinionsbildning 
och lobbying agerar vi för 
att konkurrens ska ske 
på lika villkor nationellt 
och internationellt, att 
regelverk utformas på 
ett bra sätt för branschen 
och att beslutsfattare 
har aktuell kunskap om 
åkerinäringen. På det 
viset driver vi på för bättre 
förutsättningar och villkor 
för medlemsföretag såväl 
som hela den svenska 
åkerinäringen.

LOKALT, REGIONALT, 
NATIONELLT OCH PÅ 
EU-NIVÅ
Beslut som rör åkeri­
näringens villkor fattas 
idag på många nivåer. Åtta 
av tio beslut kommer från 
EU i form av direktiv som 
sedan anpassas till svenska 
förutsättningar och blir 
förordningar och lagar. 
Sveriges Åkeriföretag är 
med och påverkar besluts­
processen hela vägen. 
 Vår målgrupp är politiker 
och beslutsfattare på alla 
nivåer: lokalt, regionalt, 
nationellt och på EU­nivå. 
Våra medarbetare är örat mot 
marken och länken mellan 
dig och organisationen.
Vi samarbetar också 
med myndigheter och 
organisationer för att driva 
åkeriföretagens frågor 
framåt, vilket vi gör 
framgångsrikt!

FRÅGOR VI DRIVER:

• Lönsam bransch

• Schyssta villkor

• Attraktiv bransch

• Hållbar bransch

• Effektiva 
 transporter

• Trafiksäkerhet

• Myndighets-
 samordning

• Infrastruktur

OPINIONSBILDNING

Läs mer på: 
www.akeri.se/politik- 
och-paverkan ››

www.akeri.se

35

 GEMENSAMT KAN VI 
PÅVERKA POLITISKA 
FRÅGOR SOM 
BERÖR OSS ALLA

S

34

Telefon: 010 - 510 54 61

ulric.langberg@akeri.se

Ulric Långberg 
Samhällspolitisk chef

https://www.akeri.se/sv/politik-och-paverkan
https://www.akeri.se/sv/politik-och-paverkan


INNEHÅLL
SVENSK 
ÅKERITIDNING

• Branschnyheter

• Företagsreportage

•  Politik och lagar

•  Teknik och  
 innovationer

•  Tester och 
 recensioner

•  Framtidsspaning

•  Krönikor 

... i tre olika kanaler

TIPSA OSS GÄRNA! 
Vi tar tacksamt emot tips 
på branschhändelser 
eller frågor att bevaka. 
Mejla dina nyhetstips till: 
akeritidning@akeri.se.

vensk Åkeritidning 
har varit åkarnas 
viktigaste källa till 

nyheter och fördjupning 
sedan första numret kom 
ut för över 100 år sedan. 
Med magasinet Svensk 
Åkeritidning, nyhetssajten 
akeritidning.se och det  
e­postbaserade vecko­
brevet håller du dig upp­
daterad om de viktigaste 
händelserna inom branschen 
och får ta del av fordons­
tester, företagsreportage, 
teknikspaningar, transport­
politik och framtidsvisioner.

MAGASINET
Svensk Åkeritidning 
kommer i tryckt form 
ut med sex nummer om 
året och bjuder på längre 
reportage, krönikor, 
transportpolitik och 
allmänt orienterande 
innehåll och spaningar som 
rör transportnäringen. 

WEBBTIDNINGEN
På akeritidning.se lägger vi 
flera gånger i veckan upp 
de senaste nyheterna från 
branschen. Det kan vara 
företagsköp, nya samarbe­
ten, investeringar, rekry­
teringar, politiska initiativ, 
ny statistik och undersök­
ningar som rör branschen. 

NYHETSBREVET
I vårt nyhetsbrev på 
fredagar summerar 
vi veckans viktigaste 
nyheter och ger dig 
senaste informationen om 
utbildningar och andra 
event som anordnas av 
Sveriges Åkeriföretag. 

SVENSK ÅKERITIDNING

Läs mer på: 
www.akeritidning.se ››

www.akeri.se

NYHETER OCH FÖR-
DJUPNINGAR INOM 
ÅKERINÄRINGEN

S

36 37

Telefon: 010 - 510 54 45
mats.hellstrom@akeri.se

Mats Hellström
Chefredaktör

http://akeritidning.se


EVENT

enom våra event,  
webbinarier, 
mässor , möten 

och konferenser vill vi öka 
mervärdet i medlem skapet 
för våra medlemsföretag. 
Vi vill ge dig som medlem 
de senaste bransch nyhet­
erna, inspiration, ökad 
kunskap och olika arenor 
för nätverkande. 
 De digitala verktygen 
har ökat möjligheterna för 
fler att mötas och delta på 
event och utbild ningar. 
Olika typer av webbinarier 
är numera en självklar del 
av vårt arbete och inne­
hållet berör stora delar av 
vårt medlemsutbud, t.ex. 
transportekonomi, YKB, 
Fair Transport, förmåns­
avtal och index.
 Att mötas fysiskt 
är fortfarande viktigt, 
speciellt för nätverkande 
och kontaktskapande.Vi 
bjuder årligen in till konfe­
renser med olika inrikt­

ningar som exempelvis 
skogstransportkonferens, 
bygg­ och anläggnings­
konferens samt Åkeri­ och 
LBC­dagen. 
 Vi arrangerar även en 
hel del regionala aktivite­
ter och medlemsmöten. 
Håll utkik på vår hemsida, 
i våra nyhetsbrev och i 
våra sociala kanaler.
 Du kan även inhämta 
kunskap och inspiration på 
någon av våra studieresor. 
 Vårt lobby­ och opinions­
arbete är viktigt för att lyfta
fram åkerinäringens behov 
och förutsättningar. Vi 
deltar bland annat på 
Almedalsveckan, ordnar 
transportpolitiska 
debatter och arrangerar 
politikermöten. 

NÅGRA AV VÅRA  
EVENT UNDER ÅRET:

•  Administratörsträff

•  Almedalsveckan

•  Bygg- och anläggnings-  
 konferens

•  Centralt årsmöte

•  Företagsledar - 
 konferens 

•  Konferens
 Effektiva transporter

•  Medlemsmöten

•  Mässkryssningar

•  Mässor

•  Regionala årsmöten

•  Renhållarträffen

•  Skogskonferens

•  Studie- och seminarie- 
  resor

•  Tank-transportdagen

•  Transportkonferenser 

• Transportpolitiska  
 debatter

•  Webbinarier

•  Åkeri- och LBC-dagen

NÄTVERKA 
OCH UTVECKLAS 
PÅ VÅRA EVENT

38 39

Läs mer på: 
www.akeri.se/event ››

www.akeri.se

G
Vi gör finansiering 

enkelt.

nordeafinans.se

Som medlem i Sveriges Åkeriföretag har du 
extra förmånlig finansiering via Nordea Finans. 
Läs mer under förmånsavtal på www.akeri.se. 

Medlemsnyttan_2022_helsida.indd   1Medlemsnyttan_2022_helsida.indd   1 2021-10-26   09:10:312021-10-26   09:10:31



veriges Åkeriföretag har 
ett antal nätverk som 
våra medlemmar  kan 

engagera sig i. Nätverken är 
till för att ta vara på kun­
skaper och synpunkter, ut­
byta idéer och erfarenheter, 
driva på och säkerställa våra 
medlemmars möjligheter att 
påverka sin egen och hela 
branschens utveckling. 
 Som medlem kan du 
delta i olika konferenser 
samt vara med och driva 
frågor som intresserar dig. 

NÄTVERKENS ROLL
Nätverkens roll är att utgöra 
en tydlig samtalspart för 
andra organisationer och 

myndigheter inom en 
viss transportinriktning. 
Nätverken driver sak­
frågor inom respektive 
transportinriktning samt 
är rådgivande till både 
styrelse och ledning. 
Nätverken har även en 
funktion som remissorgan 
till Sveriges Åkeriföretag.  
I varje nätverk finns en 
ansvarig tjänsteman från 
Sveriges Åkeriföretag och en 
styrgrupp.

S

VÅRA NÄTVERK

• Bygg- och anlägg- 
 ningstransporter

• Dispens, bärgning  
 och vägtransport - 
 ledning

• Fjärr- och distribution

• Hållbarhet och  
 omställning

• Lantbrukstransporter

• Miljötransporter

• Skogslogistik

• Tank- och bulk

• Åkerihistoriska
  sällskapet

NÄTVERK

Läs mer på: 
www.akeri.se/natverk  ››

www.akeri.se

VI LYSSNAR PÅ 
VÅRA MEDLEMMAR

41

NÄTVERKEN SOM  
PÅVERKAR DIG OCH 
HELA BRANSCHEN

Telefon: 010 - 510 54 15

goran.danielsson@akeri.se

Göran Danielsson
Nätverksansvarig

40



air Transport är 
transportnäringens 
hållbarhetscerti­

fiering av godstransporter 
på väg. Alla certifierade 
företag uppfyller uppsatta 
krav och kriterier och följs
löpande upp via en 
oberoende tredjeparts­
granskning. Certifieringen 
säkerställer på så sätt 
att transporterna utförs 
ansvarsfullt, trafiksäkert 
och klimatsmart. 

FÖR DIG SOM SÄLJER 
TRANSPORTER 
Genom Fair Transport
synliggörs ditt åkeriföretags 
hållbarhetsarbete vad gäller 
klimat och miljö, trafik­
säkerhet och socialt ansvars­
tagande. När du är certifierad
enligt Fair Transport visar 
du att du är en seriös aktör 
på marknaden som tar ett 
stort ansvar. Det stärker 
både ditt varumärke och 
din konkurrenskraft. 
Du breddar även ditt 

erbjudande genom att 
stå redo för uppdrag från 
transport köpare som 
värderar en hållbar affär. 
Därmed är du ett av de 
åkeriföretag som är med 
och driver utvecklingen 
framåt. 

FÖR DIG SOM KÖPER 
TRANSPORTER 
Fair Transport är en 
hållbar affär för alla: 
för företag som säljer 
transporter, för dig som 
köper dem, för kunder 
och konsumenter och för 
hela samhället. Genom 
att ställa krav på att alla 
godstransporter sker på 
ett hållbart sätt så kan 
vi tillsammans skapa en 
trygg och hållbar framtid.

EN HÅLLBARHETS-
CERTIFIERING AV GODS-
TRANSPORTER PÅ VÄG

FAIR TRANSPORT

Läs mer på: 
www.fairtransport.se ››

www.akeri.se

43

Vi tar ansvar

Vi kör klimatsmart

Vi kör traf iksäkert

Fair Transport är  
en medlemsförmån i 
Sveriges Åkeriföretag

Välj Fair Transport. 
T il lsammans skapar 
vi en trygg och 
hållbar framtid.

DET HÄR HANDLAR

DET OM:

F

42

Tunga affärer görs 
bäst på Sveriges största 

marknadsplats

www.kvd.se

Hos Kvdbil kan du som medlem i 
Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 
fordon och maskiner extra förmånligt. 
Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt på 
förmedlingsavgiften - ange kampanj-
kod SÅ samt ditt medlemsnummer när 
du är i kontakt med oss för att erhålla 
din rabatt. Kvdbil är Sveriges största 
marknadsplats för begagnade 
fordon. Hos oss hittar du bilar, 
tunga fordon och maskiner.

Tunga affärer görs 
bäst på Sveriges största 

marknadsplats

www.kvd.se

Hos Kvdbil kan du som medlem i 
Sveriges Åkeriföretag sälja begagnade 
fordon och maskiner extra förmånligt. 
Vi erbjuder dig alltid 10% rabatt på 
förmedlingsavgiften - ange kampanj-
kod SÅ samt ditt medlemsnummer när 
du är i kontakt med oss för att erhålla 
din rabatt. Kvdbil är Sveriges största 
marknadsplats för begagnade 
fordon. Hos oss hittar du bilar, 
tunga fordon och maskiner.



tt modernt åkeri 
behöver vara en del 
av digitaliseringen, 

genom att se över hur saker 
kan göras smartare. Våra 
verktyg erbjuder ekonomisk 
uppföljning där du mäter 
lönsamheten i dina affärer. Vi 
har metoder och hjälpmedel 
för att beräkna kostnader 
och följa lönsamheten i 
enskilda affärer. 

SÅ INDEX
SÅ Index är branschens 
verktyg för att reglera vanliga 
kostnadsförändringar under 
en avtalsperiod. På den 
webbaserade plattformen 
får du överskådlighet och 
tydliga instruktioner kring 
hur index ska tillämpas. Det 
finns även en exportfunktion 
till Excel. 

SÅ WEBBKALKYL
SÅ Webbkalkyl är ett 
verktyg där du gör kalkyler 
på fordon, personal och 
uppdrag. Du följer sedan 
upp din verksamhet och 
dina kalkyler med hjälp 

av automatiska kopplingar 
till system som innehåller 
exempelvis din fordons­ och 
personaldata. För att bygga 
på dina kunskaper inom 
transportekonomi finns det 
även digitala utbildningar på 
plattformen.

BRANSCHUNIK  
KOMPETENS
Sveriges Åkeriföretag 
erbjuder branschunika 
lösningar som du inte finner 
någon annanstans och där 
vår kompetens kan vara till 
god hjälp för dig som vill 
utveckla ditt åkeriföretags 
transportekonomiska arbete. 

UTBILDNINGAR
Vi erbjuder även kurser 
i transportekonomi och 
index.

E

VÅRA VERKTYG 
OCH PROGRAM:

• SÅ Index

• SÅ Webbkalkyl

TRANSPORTEKONOMI

Läs mer på: 
www.akeri.se/
transportekonomi ››

www.akeri.se

44 45

VI HJÄLPER DIG  
IN I FRAMTIDEN

https://www.akeri.se/sv/transportekonomi
https://www.akeri.se/sv/transportekonomi


veriges klimat­
lag från 1 januari 
2018 förpliktar att 

samhället når netto noll 
utsläpp år 2045. Sveriges 
Åkeriföretag bedömer att 
alla åkeriföretag behöver 
arbeta aktivt med att 
minska sina utsläpp. De 
företag som tidigt utfors­
kar möjligheterna i ny 
teknik och nya drivmedel 
kommer sannolikt att 
få en konkurrens fördel 
i takt med att allt fler 
transportköpare ställer 
högre klimatkrav på sina 
transporter.

Som branschorgani sation 
stöttar vi våra medlems­
företag genom att sprida 
information om aktuella 
hållbarhetsfrågor och att 
identifiera möjliga vägar 
framåt för minskad klimat­
påverkan. Genom åkeri­
näringens hållbarhetscerti­
fiering Fair Transport 
arbetar vi för att stärka och 
underlätta åkeriernas håll­

barhetsarbete och för att 
synliggöra detta arbete för 
transport köparna. Vi arbe­
tar också för att underlätta 
klimatredovisning genom 
att ständigt utveckla våra 
digitala verktyg som gör det 
enkelt för åkerier att redo­
visa sin klimatpåverkan.
 Sveriges Åkeriföretag 
arbetar också med att 
skapa rätt långsiktiga poli­
tiska förutsättningar för att 
möjliggöra omställningen 
av åkerinäringen på ett 
hållbart sätt. I åkerinäring­
ens färdplan till fossilfri 
konkurrenskraft synliggör 
vi viktiga åtgärder för att 
en fossilfri åkerinäring ska 
kunna bli verklighet. 

 

S

EN HÅLLBAR 
OMSTÄLLNING

KLIMAT OCH HÅLLBARHET

47

Läs mer på: www.akeri.se/
klimat-och-miljo ››

www.akeri.se

Bra förmåner, bra rabatter 
och ett vasst skydd 
Dina SÅ-försäkringar skyddar allt från dina fordon till 
dig själv och dina medarbetare. 

4 Fina medlemsrabatter 
4 Skydd för din verksamhet
4 Snabb skadeservice av experter på din bransch

Kontakta oss gärna på 0771-111 110 och läs mer på
 trygghansa.se/sa. F0

43
36

_2
10

4_
15

5x
21

0

I SAMARBETE MED

SÅ-försäkringar

Telefon: 010 - 510 54 27
fredrik.svensson@akeri.se

Fredrik Svensson
Hållbarhetsansvarig

FRÅGOR VI DRIVER:

•  Åtgärder för att
  minska åkerinäringens  
 klimatpåverkan

•  Skapa långsiktiga  
 förutsättningar för 
  branschens omställ- 
 ning till hållbara  
 fossilfria drivmedel

• Utbyggnad av 
  laddinfrastruktur för  
 tunga fordon samt att 
  säkerställa tillgång  
 på fossilfri el

• Minskade emissioner 
  från transportnäringen

•  Högkapacitetsfordon  
 för effektivare
  transporter med lägre  
 utsläpp per lastad  
 enhet

•  Digitaliseringens 
 möjligheter för att  
 effektivisera gods-
 transporter
 
 • Underlätta 
 klimatredovisning

https://www.akeri.se/sv/klimat-och-miljo
https://www.akeri.se/sv/klimat-och-miljo


SÅ KLIMAT CALC  
– REDOVISAR ÅKERIETS  
KLIMATPÅVERKAN

Å Klimat Calc 
är ett verktyg för 
redovisning av 

miljö­ och klimatpåverkan 
som ger dig tillgång till en 
stor drivmedelsdatabas. 
Med hjälp av verktyget 
kan du redovisa klimat­
påverkande gaser (CO2­
ekv) och i flera fall hur 
stor andel som är fossilfritt 
(förnybart) drivmedel. 
Genom SÅ Klimat Calc 
kan du enkelt skapa 
rapporter, bland annat för 
att uppfylla kraven som 
ställs i Fair Transport. 

Användaren kan skapa 
rapporter med valfritt 
antal fordon, tidsperioder, 
drivmedelstyper och 
mängder. Systemet, 
som innehåller databas 
med fordonstyper och 
drivmedelsprodukter, 
ger användaren förslag 
på typiska värden med 
stora möjligheter till egna 

justeringar. Du kan även 
redovisa nyckeltal genom 
att miljöpåverkan sätts i 
relation till utförd nytta/
transportarbete via ett 
stort antal parametrar.

Direkt i verktyget kan du
dela dina skapade rapporter
med andra användare, 
exempelvis transport­
köpande kunder. Transport­
köparen kan lätt samman­
ställa rapporter och 
analysera både totala värden
och alla ingående delar. 
Verktyget kan användas 
oberoende av typ av 
fordon eller maskin, 
körmängd (km eller 
timmar) och tanknings­
enhet (liter, kg, kWh).

S

Läs mer på: 
www.akeri.se/
sa-klimatcalc ››

www.akeri.se

VÅRA VERKTYG 
OCH PROGRAM:

• SÅ Klimat Calc

KLIMATREDOVISNING

4946

FAKTA ÅKERINÄRINGEN

TRANSPORTSEKTORN STÅR FÖR 32% AV  
SVERIGES UTSLÄPP AV VÄXTHUSGASER.  

TUNGA LASTBILAR STÅR FÖR KNAPPT 
EN FEMTEDEL AV UTSLÄPPEN FRÅN 
INRIKES TRANSPORTER.

STORA LASTBILAR ÄR 100 GÅNGER 
EFFEKTIVARE ÄN EN PERSONBIL NÄR 
DET GÄLLER BRÄNSLEFÖRBRUKNING 
PER LASTAD ENHET.

ÄVEN
SOM 
APP

• Prova SÅ Klimat
 Calc som app.  

• Appen underlättar  
 registrer ing av alla  
 tankningar. 

• Appen stödjer  
 numera inläsning  
 via excel av  
 bränsledata från  
 dr ivmedels -  
 leverantör.

• Du behöver inte  
 vara miljöexpert  
 för att använda  
 verktyget.  
 SÅ Klimat Calc  
 hjälper dig med  
 klimatredovisningen.

SÅ Klimat Calc

https://www.akeri.se/sv/sa-klimat-calc
https://www.akeri.se/sv/sa-klimat-calc


VI STÖDJER DIG OM 
OLYCKAN ÄR FRAMME

ar du varit med om 
en trafikolycka, ett 
rån eller överfall i 

arbetet? Kollegahjälparen 
lyssnar på dig om olyckan 
är framme. SOS svarar när 
du ringer och kontaktar 
närmaste Kollegahjälparen 
som ringer upp dig inom 24 
timmar.
 Kollegahjälpen är ett 
nätverk av åkeriföretagare 
och förare som hjälper
lastbilsförare som har varit 
inblandade i en trafikolycka 
eller utsatta för ett rån, att 
bearbeta sina upplevelser. 
Kollegahjälpen bildades för 
23 år sedan och drivs av 
Sveriges Åkeriföretag och 
TYA i samarbete med Volvo, 
Länsförsäkringar, Volvia, 
Svenska Transport­ 
arbetareförbundet och 
Transportföretagen.
 Lastbilsföraren kan an­
tingen själv eller via anhörig, 
arbetskamrat eller arbets­
givare ringa SOS Alarm på 
telefon 020­59 60 00.  

SOS Alarm kontaktar då den 
Kollegahjälpare som finns 
närmast. Kollegahjälparen 
och lastbilsföraren kom­
mer överens om formen för 
vidare stöd. De vet vad det 
innebär att arbeta på vägen 
och många av dem har egna 
erfarenheter av trafikolyckor 
eller av rån och överfall. De 
är utbildade, har förmågan 
att lyssna och att vara med­
människa.
 Du kan även kontakta 
Kollegahjälpen för händelser 
som inträffat längre tillbaka. 
Det är aldrig för sent att  
få hjälp!
 Att må dåligt efter en 
allvarlig händelse i trafiken 
är en normal reaktion på  
en onormal händelse. Tveka 
inte – ring om du är drabbad!

KOLLEGAHJÄLPEN
020-59 60 00

Telefon: 010 - 510 54 15
goran.danielsson@akeri.se

Göran Danielsson
Branschföreträdare

KOLLEGAHJÄLPEN

H
• Att må dåligt efter 
 en allvarlig händelse 
 i trafiken är en  
 normal reaktion 
 på en onormal  
 händelse.  
 Tveka inte – ring  
 om du är drabbad! 

• Prata med en kollega  
 och medmänniska som  
 förstår din vardag.

• Ta emot hjälp om  
 olyckan har hänt

• Kollegahjälpen har 
 en egen hemsida:  
 kollegahjalpen.se

Läs mer och ta gärna  
kontakt med oss på:  
www.akeri.se/kollegahjalpen ››

www.akeri.se

Du är inte ensam:
Du är inte ensam:Ring 020-59 60 00
Ring 020-59 60 00www.kollegahjalpen.se

www.kollegahjalpen.se

Hos Swedol hittar du ett brett sortiment 
av lyft och last, verktyg, belysning, 
kättingtillverkning, yrkeskläder och 
skydd. Under 2024 kommer Grolls byta 
namn till Swedol Yrkeskläder och 
Skydd, men du kan använda samma 
kundnummer i alla våra butiker.  

SPECIALISTEN  
PÅ VERKTYG, LAST  
OCH YRKESKLÄDER 

* Gäller dig som har konto på Swedol, kopplat till Sveriges Åkeriföretag. Gäller ej blå priser, BP, storköpspriser eller kampanjpriser. 

ANSÖK OM KONTO PÅ  
SWEDOL.SE/SVEAKERFTG 
FÖR ATT NYTTJA DINA  
FÖRMÅNER.

Som medlem i Sveriges Åkeriföretag* får du

17%25%

51



EXPERTRÅD
Som medlem får du tillgång till 
expertis i frågor om fordon och teknik, 
internationella transporter, juridik och 
mycket mer. 

FÖRMÅNLIGA AVTAL
Vi erbjuder bra förmånsavtal på en mängd
produkter och tjänster. Alla medlems-
företag ska kunna spara in hela eller en 
stor del av medlems avgiften varje år. 

SENASTE NYTT
Du får 6 nummer om året av Svensk 
Åkeritidning. Via webben och nyhetsbrev 
får du även färska branschnyheter.

ÅKERIHANDBOK
Åkerihandboken är åkerinäringens eget 
uppslagsverk och innehåller det mesta 
av de lagar, regler och bestämmelser 
som omgärdar åkeriverksamheten. 
Åkerihandboken hittar du även på 
hemsidan när du loggar in och i vår app.

MEDLEMSKAPET I FICKAN – VÅR APP
Med samma inloggning som på hemsidan 
kan du logga in i Sveriges Åkeriföretags 
app och bland annat läsa Åkerihandboken 
och lyssna på våra poddar med mera.

ETT NÄTVERK AV KUNSKAP
Som medlem får du ett brett nätverk av 
kompetenta branschkollegor via Sveriges 
Åkeriföretags kunniga medarbetare och 
alla våra nätverk.

KOMPETENSUTVECKLING
Vi ger dig tillgång till ett brett utbud av 
kompetensutvecklingsprogram speciellt 
framtagna för åkeriföretagare.

OPINIONSBILDNING
Vi för fram våra medlemmars uppfattning 
om infrastruktur, konkurrensneutralitet 
och trafiksäkerhet. Vi diskuterar 
kilometerskatten, klimatfrågan och annat 
som berör svenska åkerier.

CERTIFIERING
Vi har avtal med Sbcert som är 
ackrediterad av SWEDAC och som 
erbjuder certifieringstjänster.

SPECIALTJÄNSTER
Som medlem får du tillgång till ett antal 
tjänster, till exempel transportekonomi. 
Du hittar information om både drivmedels-
tillägg och kostnadsutveckling.

AKTIVITETER
Du är välkommen att delta i de evenemang 
och seminarier vi arrangerar för alla våra 
medlemsföretag.

WWW.AKERI.SE
På akeri.se kan du logga in och få 
tillgång till medlemsspecifik information. 
Logga in med ditt kund-/medlemsnummer. 
Skicka ett mail till info@akeri.se om du 
saknar inloggningsuppgifter.

MEDLEMSKAPET

FÖR DIG SOM INTE 
REDAN VISSTE ALLT; 
DET HÄR FÅR DU 
SOM MEDLEM

Läs mer om värdet i medlemskapet! 
www.akeri.se/om-medlemskapet ››

www.akeri.se

5360

MEDLEMSKAPET

Sveriges Åkeriföretag bevakar åkerinäringens intressen, 
vår omvärlds utveckling och stödjer våra medlemmars 
behov av företagsutveckling, opinionsbildning och 
lobbying. Vårt mål är att lyfta hela den svenska 
åkerinäringen, göra näringen mer synlig och höja 
branschens anseende.

http://www.akeri.se
mailto:info%40akeri.se?subject=


veriges Åkeriföretag är EN 
organisation indelad i tolv 
regioner med ett huvudkontor  

i Stockholm. Tillsammans är vi ett 
40­tal kunniga medarbetare över hela 
landet som bland annat arbetar med 
medlemsservice, politisk påverkan, 
juridisk rådgivning och utbildning.
    Vi  har till uppgift att dels 
företräda åkeribranschen i sin helhet 
och dels att stödja varje enskild 
medlems strävanden att bli en 
lönsammare företagare. Tillsammans 
med medlemmarna delar vi den 
gemensamma visionen för Sveriges 
Åkeriföretag om stolta och lönsamma 
åkeriföretag på en sund och attraktiv 
marknad.

EXKLUSIV MEDLEMSSERVICE FÖR 
DIG SOM ÄR MEDLEM
Regionkontoren hjälper dig som med­
lem i frågor som rör teknik, ekonomi, 
juridik, försäkringar, omvärldsbevak­
ning och utbildning. Du erbjuds webb­
inarier, konferenser och seminarier 
kring aktuella frågor. Delta gärna för 

kompetensutveckling och nätverkande.
 För att bevaka dina intressen driver 
och medverkar regionkontoren i 
regionala transport­ och samhälls­
politiska frågor. 
 Då förutsättningarna för att driva 
åkeriföretag varierar i olika delar av 
landet, varierar också det regionala 
opinionsarbetet.

På vår hemsida och i vår app Sveriges 
Åkeriföretag kan du ta del av aktuella 
händelser och aktiviteter runt om i hela 
landet, anmäla dig till utbildningar nära 
dig och läsa på om våra förmåner speci­
ellt framtagna för våra medlemsföretag.

REGIONALA KONTOR

1. NORR

2. MITT

3. GÄVLEBORG

4. VÄRMLAND

5. ABC

6. ÖST

7. GOTLAND  

8. SKARABORG

9. VÄSTRA GÖTALAND

10. SMÅLAND/ÖLAND

11. HALLAND 

12. SYD

VI HAR KUNSKAP ÖVER  
HELA LANDET

www.akeri.se

54 55

12

KUNSKAP ÖVER 
HELA LANDET

S

Läs mer om oss på: 
www.akeri.se ››



MEDARBETARE

56 57

MEDLEMSSERVICE

Per Broholm
per.broholm@akeri.se
010 - 510 54 12

Thomas Hammarström
thomas.hammarstrom@akeri.se
010 - 510 54 05

Liane Ask
liane.ask@akeri.se
010 - 510 54 07

VD

Rickard Gegö
rickard.gego@akeri.se
010 - 510 54 60

Carina Ahlfeldt
carina.ahlfeldt@akeri.se
010 - 510 54 16

Michael Bredberg
michael.bredberg@akeri.se
010 - 510 54 51

VICE VD

Ett antal medarbetare delar sin tjänst mellan flera funktioner. Ett antal medarbetare delar sin tjänst mellan flera funktioner. 

KONTAKTKONTAKT PERSONAL PERSONAL

Jacob Hartman Berger 
jacob.hartman@akeri.se  
010 - 510 54 04

Annika Peterson
annika.peterson@akeri.se
010 - 510 54 11 

Frans Beckman
frans.beckman@akeri.se
010 - 510 54 13

Christoffer Hälldal
christoffer.halldal@akeri.se
010 - 510 54 18

Göran Danielsson 
goran.danielsson@akeri.se 
010 - 510 54 15

Hanna Magnusson
hanna.magnusson@akeri.se
010-510 54 21

Fredric Rune
fredric.rune@akeri.se
010 - 510 54 25

Joachim Wiberg
joachim.wiberg@akeri.se
010 - 510 54 02

Johan Lundmark
johan.lundmark@akeri.se  
010-510 54 17

Karolina Wikengård 
karolina.wikengard@akeri.se 
010 - 510 54 75

Margareta Holmström
margareta.holmstrom@akeri.
se 010 - 510 54 14

Peter Lindström
peter.lindstrom@akeri.se
010 - 510 54 19 

Pelle Joelsson
pelle.joelsson@akeri.se
010 - 510 54 09

Stella Midefelt
stella.midefelt@akeri.se
010 - 510 54 57



58 59

KONTAKT

JURIDIK

Fredrik Engström 
fredrik.engstrom@akeri.se 
010 - 510 54 32

Fredrik Schroeder
fredrik.schroeder@akeri.se
010 - 510 54 34

Petra Eklund Åhlström
petra.eklund.ahlstrom@akeri.se
010 - 510 54 31

Sandra Popovic
sandra.popovic@akeri.se 
010 - 510 54 33

Ett antal medarbetare delar sin tjänst mellan flera funktioner. Ett antal medarbetare delar sin tjänst mellan flera funktioner. 

SAMHÄLLSPOLITIK

KONTAKT PERSONAL PERSONAL

UTBILDNING

Azig Mailyan
azig.mailyan@akeri.se
010 - 510 54 26

Marcus Johansson
marcus.johansson@akeri.se
010 - 510 54 23

Jörgen Olsson
jorgen.olsson@akeri.se
010 - 510 54 24

Anders Falk
anders.falk@akeri.se
010 - 510 54 36

Johanna Holmén
johanna.holmen@akeri.se
010 - 510 54 22

Daniel Botéus
daniel.boteus@akeri.se 
010 - 510 54 74

Malin Carlsson
malin.carlsson@akeri.se
010 - 510 54 42

Lena Damstedt 
lena.damstedt@akeri.se 
010 - 510 54 55

Eva-Lena Ljungdahl
eva-lena.ljungdahl@akeri.se
010 - 510 54 52

Inga-May Blom
inga-may.blom@akeri.se
010 - 510 54 54

EKONOMI OCH HR

FÖRSÄLJNING OCH FÖRMÅNER

Marie Mörsin
marie.morsin@akeri.se
010 - 510 54 56

Mats Hellström 
mats.hellstrom@akeri.se 
010 - 510 54 45

Mårten Johansson
marten.johansson@akeri.se
010 - 510 54 62

Peter Svensson
peter.svensson@akeri.se
010 - 510 54 08

Charlotta Nilsson 
charlotta.nilsson@akeri.se 
010 - 510 54 16

Fredrik Svensson 
fredrik.svensson@akeri.se 
010 - 510 54 27

Ulric Långberg
ulric.langberg@akeri.se
010 - 510 54 61



KONTAKT

Lena Sellin
lena.sellin@akeri.se
010 - 510 54 38

6160

KONTAKT STYRELSE

Mikael Nilsson, Malmö
Ordförande
mikael@sslog.se
070-883 85 20

Ingrid Skoog Bengtsson,
Ängelholm
Vice ordförande 
ingrid@skoogsakeri.se
0431-44 38 03

SUPPLEANTER

Andreas Lindström, Luleå
andreas@lindstromstrp.se
070-33 33 327

Mike Dahl, Kungsbacka
mike@blondie.se
070-347 01 90

Fredrik Jansson, Uppsala
bjorkbacken.ramsta@telia.com
070-160 93 03 och 070-340 30 70

Stefan Johansson, Vännäsby 
stefan@kajs.se
093-53 99 62

agerströmbolagen är en koncern 
som idag ägs och drivs av Tommy 
Fagerström och sonen Fredrik 

Fagerström. Sedan starten 1991 har 
företaget växt kontinuerligt och är 
idag ett av Sveriges största åkerier. 
Eftersom koncernen är certifierade i 
Fair Transport är vi självklart nyfikna på 
deras hållbarhetsarbete.

Ni har certifierat alla företag i er 
koncern i Fair Transport. Vilka fördelar 
ser ni med certifieringen?
– Internt har Fair Transport stärkt vårt 
arbete med våra anställda. Genom 
certifieringen blir det enklare och mer 
naturligt att kommunicera det ganska 
komplexa arbetet med att vara en juste 
arbetsgivare och vårt arbete inom 
miljöomställningen.  
– Gentemot kund både tror och hoppas  
jag att Fair Transport med tiden kommer 
att bli ett krav för transportköpare och 
speditörer. Inte minst för transporter 
inom offentlig upphandling, men 
förhoppningsvis även inom den privata 
sektorn. Det har skett ett enormt upp­
vaknande från både kunder och hos 
hela samhället gällande miljömässig och 
social hållbarhet. Förhoppningsvis kom­

mer det att fortsätta intensifieras. 
Hur bidrar Fair Transport till ert 
erbjudande?  
– För oss är Fair Transport en kvalitets­
säkring och ett sätt att tydligt och lättill­
gängligt visa upp det bakomliggande 
arbetet. Som något blygsamma svenskar 
så är vi inte alltid så duktiga på att lyfta 
fram allt bra som vi faktiskt tycker att 
vi gör. Där underlättar Fair Transport i 
kommunikationen. Fair Transport gör 
det också enklare för både transport­
köpare och potentiella medarbetare att 
välja de företag som anstränger sig och 
vill göra rätt och riktigt och vara med 
och utveckla branschen i rätt riktning.  
Läs mer på fairtransport.se

FAGERSTRÖMBOLAGEN  
VILL VARA ETT  
BRANSCHFÖREDÖME

F

FAIR TRANSPORT

Fredrik Fagerström på Fagerströmbolagen

Magnus Lindby, Visby
magnus@romagrus.se
070-730 22 52

Marina Thyberg, Arvika
marina.thyberg@jages.se
070-496 06 86

Johan Wadegård, Skövde
johan@wadegards.se
072-729 27 02

http://www.fairtransport.se


Affärsjuridik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Aktiviteter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Almedalsveckan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Arbetsmiljöcertifikat  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Barn- och gravidförsäkring  . . . . . . . . . . . . .  16
Bolagsjuridik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
BKY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Certifiering  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Diagnosförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Ekonomi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Event  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Fair Transport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43, 61
Fordonsförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16
Färdplan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Förmånsavtal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     14-17
Försäkringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

GDPR   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Hållbarhet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Juridisk rådgivning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Klimatredovisning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Klimatsmarta transporter . . . . . . . . . . . . . . . . 47
KollegahjäLpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Kontaktuppgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    56-60
Kvalitetscertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Kör- och vilotider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Lagar och författningar . . . . . . . . . . . . . . . .   13
Logga in . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   53
Livförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16

Medlemsförmåner . . . . . . . . . . . . .  14-17, 52-53
Medlemsföretag berättar  . . . . . . . . . . .     32-33
Miljöcertifikat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Nyheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Nätverk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Olycksfallsförsäkring  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Opinionsbildning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Regionala kontor  . . . . . . . . . . . . . . . . .    54-55

Sjukkapital  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Sjukförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16
Sjukvårdsförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16
Styrelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60
Svensk Åkeritidning . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   37
SÅ Analys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   31
SÅ Index webb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   45
SÅ Juridik Direkt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   13
SÅ Juridiks podcast . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
SÅ Klimat Calc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
SÅ Sparman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    14-17
SÅ Webbkalkyl . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 45

Tekniska sakfrågor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   23
Trafiksäkerhetscertifikat . . . . . . . . . . . . . . . .   19
Transportekonomi . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30, 45

Startpaket ung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . 16
Utbildningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26-31

YKB-fortbildning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Åkarnas gruppförsäkring . . . . . . . . . . . . . . .  16
Åkerihandboken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21 
Årsmöten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

SAKREGISTER

62

E N  H Å L L B A R  A F FÄ R . 

F Ö R  A L L A .

Läs om hur en certifiering i  Fair Transport kan göra  

skillnad för dig,  dina kunder och dina affärer: fairtransport.se

http://www.fairtransport.se


SVERIGES ÅKERIFÖRETAG
Kungsgatan 33
Box 7248
103 89 Stockholm

Tfn: 010 - 510 54 00
E-post: info@akeri.se

 
 
 
 
 
 
 

älkommen till Medlemsnyttan, en navigation till 
Sveriges Åkeriföretag och akeri.se.
Här har vi samlat en liten del av all den information 

som finns på vår webbplats: om vår juridiska rådgivning, 
om våra utbildningar och aktiviteter, medlems service, 
opinionsbildningsfrågor, transportekonomi och mycket 
mer. Medlemsnyttan innehåller allt sådant som du kan ha 
nytta av som medlem i åkerinäringens branschorganisation. 
Därav namnet.

Till dig som inte är medlem men fått Medlemsnyttan ändå: 
Välkommen till Sveriges Åkeriföretag. Som medlem blir du 
en del av en stark branschorganisation som medverkar till 
att förbättra förutsättningarna och villkoren för hela den 
svenska åkerinäringen. 

V

Pr
od

uk
tio

n:
 S

ve
rig

es
 Å

ke
rif

ör
et

ag
 &

 K
33

/T
ry

ck
: T

äb
yk

op
ia

. D
ec

em
be

r 
20

23
.


